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Traktat; der er der ikke særlig fremhævet 
Tilfælde, hvor der udtrykkelig skal være 
Voldgift. 홢 Det glædede mig af den højt- 
ærede Udenrigsministers Bemærkninger at 

; se, at man altsaa har været opmærksom 
paa Udtrykket 홢Udøvelsen af deres Suve- 
rænitet" og Betydningen deraf og har be- 
stræbt sig for at fjerne det. Jeg beklager 
kun, at den høje Regerings Bestræbelse i 
saa Henseende ikke har ført til et heldigt 
Resultat. 

Overfor det ærede 1ste Medlem for 
7de Kreds (Madsen-Mygdal) skal jeg dog 
bemærke, at hans Citat af Indholdet af 
Artikel 3 var noget ufuldstændigt. Den 
gælder ikke om alle Overenskomster, der 
ere afsluttede eller fremtidig afsluttes mel- 
lem de høje kontraherende Parter, men 
kun med den Indskrænkning, der har Hen- 
syn til det, som Traktaten egentlig omfat- 
ter ; det er kun de i den angivne Punkter, 
som den specielt omfatter, og det skønner 
jeg ikke rettere, end at det er ret tarve- 
ligt, men kunne vi ikke faa mere, maa vi 
nøjes med det mindre og resignere, saa- 
ledes er det jo ofte. 

Reedtz - Thott :  Til den højtærede 
Udenrigsminister skal jeg bemærke, at det 
jo er en ny Statsskik, der er indført, og 
der kan være forskellige Meninger om det 
rigtige eller det urigtige deri. Afgørelsen 
deraf vil jo væsentlig afhænge af, hvem 
man mener der taler med den største 
Autoritet. 

Da ikke flere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhalldlingen. 

Sagens Overgang til 2den (sidste) Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling ctf Forslag til Lov 
om Tilsyn med Begravelseskasser. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C., Sp. 
1637 ff.). 

Indenrigsministeren (Sigurd Berg): 
Under de Forhandlinger, der i Fjor førtes 
her i -Iiigsdagen angaaende Forslaget om 
Livsforsikring, ytrede der sig fra forskel- 
lige Kredse stærke Ønsker om at komme 
ind paa at lovgive særskilt for Begravelses- 
kasser, og der blev den Gang fra Rege- 
ringens Side stillet i Udsigt, at man vilde 

fremkomme med et Lovforslag sigtende 
hertil. I  Overensstemmelse hermed er det 
foreliggende Forslag fremlagt for Rigsda- 
gen. Det gaar ud paa at etablere et vej- 
ledende Tilsyn fra Sygekasseinspektørens 
Side med Begravelseskasser. Allerede Lo- 
ven . om anerkendte Sygekasser giver Syge- 
kasseinspektøren en vis Indflydelse paa 
dette Omraade, idet den bestemmer, at de 
Begravelseskasser, der ere i Forbindelse 
med anerkendte Sygekasser, skulle give 
ham visse Oplysninger om deres Virksom- 
hed og til en vis Grad rette sig efter de 
Instrukser, han maatte give. Under Ud- 
arbejdelsen af dette Lovforslag har man 
fundet det rimeligt at bygge videre her- 
paa, og man har derfor foreslaaet, at Til- 
synet med Begravelseskasser skal lægges 
ind under Sygekasseinspektoratet. Som 
jeg ytrede før, er det et vejledende Tilsyn, 
her nu tilbydes Begravelseskasserne, men 
man har paa den anden Side maattet 
sikre sig, at dette Tilsyn ogsaa blev mod- 
taget, og at Sygekasseinspektoratet blev 
sat i Stand til gennem Oplysninger fra de 
forskellige bestaaende Begravelseskasser at 
faa Materiale til at bedømme hele Stillin- 
gen og 'til paa virkelig effektiv Maade at 
yde den forsikringstekniske Bistand, som 
det er Meningen at tilbyde Begravelses- 
kasserne gennem nærværende Lovforslag. 
I Folketinget er dette ikke undergaaet 
væsentlige Ændringer. Af Hensyn til 
visse bestaaende Begravelseskasser, der 
yde et Tilskud paa indtil 500 Kr. i Be- 
gravelseshjælp, har man ment det rigtigt 
at udvide Lovforslaget til ogsaa at om- 
fatte disse, og da man samtidig har ved- 
taget en Bestemmelse, der giver Inden- 
rigsministeren Bemyndigelse til at lægge 
saadanne Kasser, hvis særlige Forhold 
kunne tale derfor, ind under Livsforsik- 
ringsloven, saa har jeg meget vel kunnet 
tiltræde denne Udvidelse. 홢 En anden 
Bestemmelse, som er indsat i Folketinget, 
er denne, at Kassernes Bestyrelse skal 
give Medlemmerne Meddelelse om de Ind- 
sigelser mod Kassernes Virksomhed, som 
Sygekasseinspektøren maatte gøre, og da 
dette kun yderligere understreger, hvad 
der er hele Lovforslagets Mening, har jeg 
ogsaa kunnet gaa med dertil. Jeg skal 
nu meget anbefale Lovforslaget til dette 
høje Tings Velvillie. Det er min Over- 
bevisning, at man gennem en saadan Lov 
paa en god og gavnlig Maade- vil styrke 
hele den Virksomhed, som her er Tale 
om, og Lovforslagets Vedtagelse imødeses 
da sikkert ogsaa med Tilfredshed i de in- 
teresseredes Kredse. 


